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Date: 14.12.2022.

Numri i kontratés: 1 621-22-13026-5-2-1/C704

" Niki - GD " SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

e140+Rregullimi i amfiteatrit né rrugen Kroi i xhamis né fshatin Bellobrad (projekt dy
vieqar)(RITENDERIM) me numér identifikues: 621-22-13026-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-
140-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés €shté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: I INCIZIMET DHE
PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1l PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT ,DHE ATO
TOKESORE HIPUNET E MBUSHJES EDHE MBUSHJA ME GURE DRENAZHUES IV

PUNET E BETONIT DHE BETONARMES V PUNET E ARMATURES ~ VIPUNET E
HIDROIZLIMIT TE TRIBUNAVE VII PUNET E DRENAZHIMIT DHE KANALIZIMIT

ATMOSFERIKE VIII PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE -« si dhe elemente tjera té specifikuara
né dosjen e tenderit

No. Lot

1 e140+Rregullimi i amfiteatrit né rrugen Kroi i xhamis né fshatin Bellobrad
(projekt dy vjeqar)(RITENDERIM)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 19,996.56 €; ( nentembedhjete mij e nenteqind e nentedhjete e gjashte
Euro e pesedhjete e gjashte cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté ¢ vetmja pagesé g Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t¢ jet& i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do € béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta (& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

U iu lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.



(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tietér té dosjes sé tenderi].

3.2 Dokumentet e ndryshme & e pérbiéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g¢ kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kEE né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim (& pranimit & komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& (illg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
t& shkruar dhe [jalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili /4{%)7? A N

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokufimit = 7 | ., ~- |
: == AR
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Pér Kontraktuesin

Emri: " Niki - GD " SH.P.K., Rruga
e restelices, Dragash
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-22-13026-5-2-1/C704

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do 1€ tholé marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesil, sig &shié
shinuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palél, duke pérlshir€ & gjitha shiojeat pér kélg dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né (€.

1.2 “Puné” konsiderchen ¢ gjitha ato puné L& cilal jang objekl i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktucsi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndirtesash,
pajisic, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé (& tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shié operatori ckonomik {(apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar nié formularin e
kontratés, 1 cili (12 cilét) éshié palé né kontraté dhe éshté i obliguar & krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do1é marré shumén sipas marréveshjes me konltraté,

1.4 "Menaxheri i Projektit” 8shté njeriu i caktuar né kushlet ¢ veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Awtoriteti Kontraklues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér 18

giitha hollésité duhet €1 raportojé Awtoritetit Komiraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do ¢ thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesilt sipas marréveshjes né formularin e
kontralés.

1.6 *Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakluesil” do (€ thot€ ¢ 18r& makineria pérfshirg edhe alé pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet 18 béhen sipas kontratgs,

1.8 “Skical” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoritel
Kontraktues pér kryerjen e puniéve (8 kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1LEO “KVK” do (& thoté Kushtet e Veganta t8 Kontraliss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojné cili gshté ligji q& i péreakton 18 gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontralé,
2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jel# valid vetém nésc ka marréveshje (& shkruar pérmes 18 cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjest L8 saj te njé pald ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transicrojé
kentratén ose nji pjesé t& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Kontrakiuesil, t& shumave € duhct & paguhen ose g
do 1€ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé (& drejtés sé Kontraktuesit sipuruesve & Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonji
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kani shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontrakiuesit,

3.3 Pér g€llimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé gshié realizuar osc pér pjesén q& nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhet 1& plotésojné kriterct ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhidnien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bhel né bankg apo kompani 1E sigurimit ose instilucion tetér
{inanciar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjesc € kontratés sé tij njé pale L& tretg,

4.2 Elementet e kontralés qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Auforitetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit (e nénkontraktuesve giate
implementimit te koniralés, Kontraktuesi duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk ajeh lidhje kontraktore ndérmjel vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku ¢ konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi eshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 18 vet si dhe 8
agjentéve ose t& pundsuarve, né (& njijién ményré si po (& ishin akle, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktuesit,
agjentéve (€ tij ose punéloréve (¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese (¢ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktucsit nga ana e Menaxherit € Projeklit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratis

4.5 Nése nénkontraktucsi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhi g e tejkalon
até & periudhéis s¢ garancisé nén kontralé ndaj Kentraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& { jep nénkontrakiuesi,
Koniraktuesi duhet qg, né ¢farédo momenti pas skadimit 1& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteli kontraklues, me kérkesé dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet £ japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje (& skicave 18 pérgalitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés., Kontraktuesi mund (& blejé kopje tjera t8 kétyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenticve ijera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas Iéshimil & cerlifikatis
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel
{jera 1€ koniratés.

5.2 Pérveg nése Eshié e nevojshme pir géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Auloriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qt inkorporajng ato
dokumente plotésuese dhe udhzimet! q@ jané (@ nevojshme pér ekzekulim t&8 miré 8 kontras dhe pér
kompensim démi nga ndonjé delckl (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktucs, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do (i jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit té detyrave (& pércaktluara né kéto Kushle
(& pérgjithshme.

6.2 Kontrakiuesi, gjate shlrytézimit, dubet (& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion (& tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nésc kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, 1i kihej ato n@ gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& kelé 18 drcjlé 1& ndonjs pagese pér péninirésimet gé rezultejné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 18 k&rkojé ndihmén e Autoriletit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (@ kigjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore L& Republikés se KosovEs 1€ cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjalé realizimit @ obligimeve t& tij me kontralé. Autoriteli kontraktues mund (a japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 18 Kontraktuesit.




7.2 N& bazg 18 dispozitave (& ligjeve dhe rregulforeve mbi punén, Autoriteti Kontraklues do 1€ béjé & gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontrakluesi pr (& gjitha vizat dhe icjet ¢ nevojshme,
duke périshird lejen e punés dhe lejet e géndrimil, pér personclin, shérbimet e 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 18 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autorileti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontralés, do ta njoftojé autoritetin kontraktucs ptr kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1é pezullohet pér
shkak (& k&tij njoftimi.

8.2 Kontrakuesi duhet t'i respektojd dhe t& veprojé sipas i€ gjitha ligicve dhe rregulloreve né fugqi ng
Republikén e Kosovis dhe do & sigurojé & personeli i tij, ¢ aférmit ¢ tyre, dhe punélorél vendoré @ Gj
glithashtu Ui respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konlidenciale. Pérvec né rastet kor kjo éshté ¢ nevojshme piér qéllime (& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do
& publikojé osc shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nese Kontraktuesi Eshié grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakiuesi do 1& siguroj se punét do & fillojné dhe & pérlundojné brenda affatit # caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé 18 gjitha punét qé ai/ajo do t& bitjé, si dhe riparimin ¢ defckteve gjaté realizimit
L& punimeve do (& béhen né kohé dhe né pérputhjec me standardet, praktikat, metodat dbe procedurat ekzistucse
dhe pér mé tepér me shkallén e afidsisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aflé dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve i jané pérdorur pér realizimin e punéve (¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhel 1€ siguroj zonén e ndértimii menjéheré pas {illimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofté se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré @ lojeve € ndryshme, vinga,
kamiong L& Ilojeve t& ndryshme, skela (& larta, etj do & pérdoren dhe
b, né& ményré q¢ 1€ mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktucsi do (€ jeté pirgjegjés pér siguring e & gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personchi

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje (8 identifikuara ng tender e tij, pér 8 kryer
puné ose personel tetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
cdo zévendésim 1€ propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve veteém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc
karakteristikat fang néé thelb (& barabarta ose mé (& miré se ato (& propozuara gjalé enderil.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mg voné sc dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim (& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma ¢ sigurisé do (& sakiSsohet ng KVK. Siguria e
ckzekatimit do & ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér cfaréde humbjcje q@ &shid pasojtt ¢
mosckzekutimit 1€ ploté dhe t€ duhur (£ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktucsit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj & mbetet i vielshigm 30 dité pas [Eshimit & Certifikaiés s Pranimit te Pérkohshim.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhiéné né pjesén IV (& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e {illimit e deri sa & léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit 1& Delekieve, rreziqet ¢ lendimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rrezigel ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé alért.

1.2 Kontrakiuesi duhet 1€ sigurej njé sigurim nga dita {illimit 8 punimeve deri né fund & periudhés garantuese
i defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (@ cilat jang pér shkak (& rrezigeve 18
Kontraktuesil:

(a) humbje ose démtimn i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve;

(b} humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontralén; dhe

(d) démtim osc vdekje e personclit te Lij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 kontratés duhet i dérgojé Autoritetic Kontraktues
palicén dhe cerlifikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuvara.

[1.4 Né qollé se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim (& tillg atdhere kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & ptrjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

L1.5  NE gollé sc ckzistajné arsye t& mjafiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (& ofrimit 1& certifikatds mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e cerlifikatiés mbi sigurimin ose te
elimingjé sigurimin dhe 12 zbress gmimin ¢ shpérblimit nga (itimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do i dorézoje Menaxherit (6 Projektit nj¢ program pér
miratim. Programi do le pérmbaje se pake me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miralin te vizatimeve, metodat e pérgiithshme qe do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kétkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé cdhe njshere programin dhe Uia kthejé prapé Mcnaxheril (&
projektit. Kontrakluesi do L& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pEreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit, kontrakivesi do (& sigurajé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja ¢ programit 1€ till&. duke pirfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projekitit nuk do & zvogéloj ose L&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim & peérfshiré né programin ¢
punimeve nuk de 1€ rezultojé né ndonjé pagess shtess pér kontrakluesin, nise kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés st kontraktuesil gjalg pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

I3.1 Kontraktuesi do 18 keté (& drejtén 18 ndaloj gasjen ni vend-punishte pér ¢do person i cili nuk @shié i
pérlshiré né zbalimin ¢ kontratés, me pérjashtim 1& personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kantraktuesi do & sigurojé siguring né vend-punishte gate gjithe periudhis sé ckzekutimit dhe do t3 jets
pérgjegjés pér 1€ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve (& lij, agjentéve te Autoriletil Kontraktues
dhe paléve (€ trela, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontrakluesi do & maré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér & siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do té jeté peérgjegjis
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, sigering, skermén dhe pajisjel e sigurisé te cilal jané (& nevojshme
pir zbalimin ¢ duhur té detyrave ose q& me arsye mund (& kérkohen nga Auloriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontrakluesi do (& sigurojé q@ punimet dhe instalimel nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge wore dhe acroporte. Ai. né vecanti, do 1& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masg (e veganté (& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshnic, ose éshté kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do € bariet ne shpenzime (€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dubet té njoltojé
Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa t& veganta gé ai synon & ndérmanré para se kryej ato. Riparimet e
démit e shkaktuara né€ rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jet né shpenzime 8
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€é pérgiegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosovis.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s& fundit & vértetimit 18
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektil nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit (& kontrakwear pér shkak (& ngritjes sé talimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjalé kohis sa ka gend né vonesé
kontraktluesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja osc démtimi i Punéve ose Materialeve & do L& pérlshihen né Punét né mes & Datés sé fillimit dhe
né fund (& periudhés s¢ Korrigjimit 18 Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi nié koston ¢ Kontraktuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do 1€ filloj punit brenda afatit kohor & specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndérloj dhe instaloj Punél n& pajtim me Specilikimet dhe Vizatimel dhe Punét do 18
kryhen ng pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakluesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 18
Projektit. dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar ng KV

Neni 18 Zgjatja e perindhiis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkoje zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratis 58 tij vonohet,
ose pritel se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

4)  Autoriteti kontraklues ka dishtuar Ci plotésojé obligimet ¢ veta sipas koatraiis;
b) Forca madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté voness, Kontraktuesi duhet (a lajmérejé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim & bijé kérkesé pér zgjalje (& periudhés s¢ realizimit peér € cilén ai konsideron sc
ka (& drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérlshirése ashlu gé 18 mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraklues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit kété zgjatje té& periudhés sé realizimit nése mund 1@ arsyetohel, ose né ményré prospektive osc
retrospektive, ose ta informojé Konirakluesin qé nuk i 8shié dhéng ¢ drejta pér zgjatje (& perindhiss.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Konlraktuesi do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (& cekur né KVK
pér gdo dité g¢ Data ¢ Pérfundimit gshté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat per shkak 1& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do (& ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Négse Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejign e vierés maksimale né bazé 1@ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:




(a) konfiskoje garancing e realizimit; dhe / ose

(b) (€ ndérpresé kontratén; dhe . o o

() t€ hyj¢ né njé konuwralé me njé palg € treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punts

20.1 Njé regjistér i punés do 1, pérveg kur parashikehet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishle nga ana e
Kontraktuesit, i cili do (& mbaje & pak(n informacionin ¢ méposhtém:

kushtel ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
i€ pungsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisiet jo né gjendje pune, lestet ¢
kryera né vend, mosiral ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakluesit;

deklaratal ¢ hollésishme (& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilsore 1& punés s& béré dhe furnizimel e dorézuara
dhe (& pérdorura, (& afla pér wu kontrolluar n@ vend-punishie dhe t& réndésishme ng llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktucsi osc pérfag@suesi i tij. Nése Kontrakiuesi refuzon, ai do 8
komunikajg piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés né 1€ cilén jans
regjistruar te dhénal apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakluesi déshton qe té nénshkruajé ose 1& paragest
piképamjet ¢ (ij brenda periudhs sé lejuar, do (& konsiderohet se Koniraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakiesi mund (& shayrlojé regjistrin e punés né cdo kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bgjé ose 1€ marr njg kopje (& shénimeve 1& cilat ai | konsideron 1& nevojshme pér informacionin e
tj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér 1&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponenliét dhe materialet do té Jjené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mosirat, strukiurat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion (& Autoritetit kontrakues nér
qgéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do (& Jjené objekt i nj kérkese t@ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteli Kontrakiues. Kérkesa duhet {i referohot numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastit. Komponent#l dhe materialet ¢ specifikuara né kérkess duhet 18
certifikohen nga autoriteti kontraklues sc plotésajné kérkesat pér kété pranim para sc 1€ inkorporohen né punc,

21.3 Edhe nése jané pranuar 1eknikisht materialet apo artikujt qé do (& perfshihen ng pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe dubet (& zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim tjelér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund i jepet mundésia (i riparojé dhe t'j
pérmirtsojé materialel dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nésc jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auloriteti Kontraktues do 18 eméroj “Menaxherin e Projekeir”, 1& cekur nié KVK, i cili do 18 Jel& pérgjegiis
pér mbikégyrien e ckzekutimit (& punéve gjaté 1&ré kohés, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit t& punéve o
deri né skadimin ¢ perfudhés garantuese (@ defekieve dhe pér raportim lek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié (& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimel teknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& siguroji qé komponentél dhe materialet te dorézohen né kohé ni vend pér (i lejuar
autoritetit kontraktues qe (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Keontraktuesi konsiderahet
se ka vlerésuar plotésisht veshtiresite q¢ mund ti hasé né k&t& aspekt, dhe nuk do ( lejohet i & paragesé
ndonjé arsye pér vonesd n@ pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ketd 1@ drejié, ose nga veld ose agjentit ¢ tj, ge t& inspekioje, kontrollojé, masé
dhe teslajé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1& kontrollojis progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




pradhimit 1& gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin c sipas kontratés, né ményré gi
té péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kang cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do & béhet né
vendin ¢ prodhimit, Tabrikimil, pérgatitjes ose né vend-punishte osc né ndonjé vend (etér, sic mund (@
specifikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kang kalvar testet, Autoriteti kontraktues <o (a njoftoji Kontrakiuesin
osc do (¢ miratojé certilikimin ¢ procedurés lidhur me K&té.

22.6 Nése Auwtariteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen piér rezultatet e testit, secili do (& japé njé
deklaratg pér piképamjel e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngriljes se mosmarréveshjes si tillé. Autoriteli
kontraktues ose Kontrakiuest mund (& kérkojné q& kéto teste 18 pérsériten né (& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhel me pélgimin e pérbashkél. Té gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do 1 komunikojé rezullatet e kidtyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi.
Rezultatel e ri-testimit do té jeng pérfundimtare. Kosloja ¢ ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e & ¢ilit
déshmohet se €shté gabim nga ri-testimit.

Nemi 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informejé Menaxherin ¢ Projektil, né qofié se véren ndonjé gabim apo
leéshim né skica (vizatime) ape edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia rhequr vBrejtien se ato
mund (& ndikojné me vone né kualitelin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve. qofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjitheré dhe do €1 konsideraj pasojat.

23.3 Nése palét e kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pir shkak tc
gabimeve e tilla ose (e pérjashlimeve te cilal substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontrakiees do te korrigjojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do € bEhen né Euro,

24.2 Pagesat do 4€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 8 mbajijes. Autoriteli Kontraktues duhcel t8 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekdit brenda 30 ditéve aga data e ¢do certifikate. Nisse Autoriteti
Kontraktucs bién njié pages¢ me vonesé, Kontrakiuesit do (i paguhet intercs pér pages® me vonesé ni pagesén c ardhshme.
Interesi do 1& llogaritet nga data n@ (& cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshié béré me vonesé. c
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér 1€ cilal nuk @shié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Auwtoriteti
Kontraktues dhe do L& konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesal ge duhet te béhen sipas laturés se 1&shuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né llogaring bankare 1€
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g e plotéson Kontrakiuesi. T njéjti formular, gé
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér 1] raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndérim, instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve qe duhet té kryhet nga ana e Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhct pér sasiné ¢ punds sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 N& rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitelit dubet (& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
krycra nga ama ¢ Koniraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
akiiviteleve n& bazé (€ (¢ cilave Kontraktuesi do (& paguhet. Nésc pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg. Kontraktuesi do (& tregoj shpiérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Auwtoriteti Kontraklues do 18 bije pagest paradhénic Kontraktuesit (6 shumave @ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktear né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nje Garancioni 18 Pakusht@zuar Bankar ng njé lormi 18




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabartlé me parapagim. Garancia do L& mbetet i fugi deri
sa 18 behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ redukiohet né ményré progresive nga shuma & paguhet nga
Kontraktuesi. Interest nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Komraktucsi do té pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tera (& nevojshme
posagérisht pér kryctjen e punéve. Kontraktuesi dubet & déshmaoj se pagesa paradhénic &shté pErdorur né kE& ményré me
furnizim & koepjeve t& Matwrave osc dokumenteve (€ gera pér Menaxberin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesiat pérndryshe pér shkak @ Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérgindjeve t€ pérfunduar 1€ Punéve nié bazé & pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.F Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalet nga ¢do pages¢ e Kontraktuesit deri né¢ pérfundim e 188 (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vilerEs tolale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund & zévendésoj paralé e mbajlura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimiare 1€ refervar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& projeklit raporlel mujore (& gmimeve té vierSsuara & punive 18
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vérteluar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vérietuar cilésing ¢ punds dhe
viirtelon shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vliera e puniés sé kryer do t¢ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Vlcra c punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé st punés né Paramasé dhe
Parallogari i $shté pérfunduar; ose

b) NE rast t€ kontralés paushallé, vlera ¢ punés sé ckzekutuar do té pirbgj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pitr kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakluesi jo mé voni se 90 dité pas léshimit (& certifikaiés pérfundimtare 1€ pranimit, do & dorézajé tek
Menaxheri i Projektit njé drafl te deklarat@s se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshictése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé bire né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1& gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontrakluesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qi Menaxheri i Projekiit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundinare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pirfundimtare dhe t& gjithé informacionit 1&
kérkuar né ményré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (8 pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te 1ij dubet ti paguhet sipas kontratis; dhe

b)  pas evidentimit te shumave le paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
t¢ cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, hilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraklues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiuesi tek Auloriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& lgshoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésucsi i {ij i autorizuar, dhe 1c
Kontraktuesi, deklaratén e logarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagisuesi 1 (ij i autorizuar dhe Kontrakiucsi
duhet & nénshkruajng deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierds sé ploté dhe pérlundimtar &
punés s¢ realizuar sipas kontralés dhe menjéher¢ do & dorézojé nji kopje 1& nénshkruar (& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjacjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimil e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéngé Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve té kontrakiuara nié alatin ¢
caktuar si né kontratg.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé Ul zbulojé ose kryejé testel né punén pérfundimiare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit jerg, autoritetet publike, shérbimet komunale osc Autoriteti Kontraktues shkaklojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢} Parapagimi vonohet.

(1) Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justilikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 18
kontralés.

(z) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktivitcteve (8 punéve 18 kontraktuara (@ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t¢ joprofesionalizmit 18 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e llé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim (& pranimit 18 pérkohshém ose final do @
bithel né prani 1& Kontrakluesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (£ jeté pengesé pér verilikimin me kushi qé
Kontraktuesi te jele informuar prej 1€ pakién 30 ditéve para datés sé verilikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do (& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara ne shpenzime (8
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén o@ t8 cilén verifikimi dhe testet
t& 1ila mund & fillojné.

32.2 Punél e cilat nuk plotésejné kushtet ¢ kontralgs, dubet, nise kirkohet, 18 shkatérrohen dhe rindtrtohen nga
kontraktuesi osc te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1& behet pas njoltimit
1& duhur nE shpenzime & Kontraktuesit, me urdhér (& Auloritetit Kantrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do i€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar ni meényré (& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose kensiderohet te jete [éshuar, nji certifikaté e pranimit & pérkohshigm,

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiucs, pér njé certilikaté (8 pranimit (&
perkohshém jo mé herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakiuesii, te jene 1& gatshme pér pranim
(& perkohsh&m. Autoriteli kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues
duke thtng, nésc kjo Eshié ¢ pérshtatshine, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit t¢ tij jand pérfunduar punét né pajlim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim ti
pérkohshém; ose

b) (& reluzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t8 cilin, sipas
mendimit {€ 1] i kérkon nga Kontraktucsi pér (a léshuar certifikatén,

33.3 Nése auteriteli kontraktues nuk arrin ose 1& Jéshojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohsh#m ose (¢ refuzojié
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditgsh, ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén o fundit @
asaj periudhe.,

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dbe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
malerialet g€ nuk kiérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do & hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do (& bejé ndonji ndryshim t& gjendijes s& vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontratg.




Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do 18 jelé pérgjegjés per ménjanimin e delekteve, ose démeve. ni ndonjé pjesé te punéve té
cilal mund 1& shlagen apo shfagen gjaté periudhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

ay plrdorimin i impiantit ose materialeve @ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabucshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b) ¢de veprim ape mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekieve,

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirdsojé defektin ose démin sa me shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi piirgjegjésing ¢ defekteve pir té gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zvendésimi ose rinovimi @shté bérg pér kinagésing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
piesshém, periudha e defekteve do 18 vazhdohel vetém pér at€ pjesé (& punimeve ¢ cila &shig ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonji defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perjudhés sé pérmendur, sutoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin (6 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 1€ kryejé veld pune, ose (@ punésojé dikg tjetér pir kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakiuesit, né (& cilin rast kosteja e shkaktuar nga autorileti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
prilura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy; ose

b} 18 ndiérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur konlraktuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk dshte né
giendje g& 1& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiucs ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén
né kurriz {€ Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t¢ informajé sa mé shpeit qé 18
jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ piérgjegjésisé se defekieve do 16 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nésc kohézgialja
¢ periudhés s& pérgjegjésist sc defekteve nuk Eshié e specifikuar, ajo do 1 jeté 365 dilg. Perjudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 16 fillojé né datén ¢ pranimit 1& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimil t¢ periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 18 jeng zgiidhur (& gjitha defekiel apo démet, autoriteti kontraktucs do ('
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté (@ pranimit pérfundimtar, me nji kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n€ & cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ni ményré (& tillé g autoriteti
kontraktues & jelt# i kénaqur. Certifikata pérfundimiare e pranimit do & Ilshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis sit garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 (8 jené pérfunduar né minyré & (illé qé 18 jete i kénaqur autoriteti kontrakiucs,

35.2 Punét nuk do 18 konsiderohen se Tang realizuar plotésisht derisa Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te Jete dorézuar tek  autoriteti kontraktues, e njg kopje ek
Konltrakiuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatiss pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriieti kontraktues do t&
mbeten 8 detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve gé dalin sipas kontralés para léshimit 8 certifikatis
pérfundimtare 18 pranimit dhe & cilat kang mbelur t& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1€ dilla do (& pércaklohen duke iu referuar dispozitave
& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shikelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé koniratén nése nuk arrin (6 shlyejé ndonjé nga obligimet e vela me kontrati,
36.2 Né rastet kur ndodh njtt shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do (& ket i drejié pér kéto kompensime:

a) démel; dhe/ose
b) ndérprerien e kontratés.

36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 18 Jjepen démshpérblime. Ato mund @ jend:




a)y déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezullojné nga zbatimi i masave (8 parapara né kété nen do
i€ zbatchen duke u zbritur nga shumat g€ dubet s paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontralén né qofié sc pala tjetér shkakton nji
shkelje themclore & Kontralés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pérfshijng, por nuk do (& kufizohel né:

a.  Kontrakiuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerjc né programin e
punés si dhe pa aulorizim (& imenaxherit (& projektit;

b. Menaxheri i projekiit urdhéron Konirakluesin pa arsyc € justifikvar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontrakluara pér mé shumé sc 15 dité pune; osc marréveshjet e arritura mbi
pagesal pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto & vonesis;

¢.  Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri I Projekiit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikalés s¢ Menaxherit (& Projeklit;

e. Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana e Menaxherit (€ Projektit;

[. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma minimale e
“démeve 1€ likuiduara mund & paguhet.

37.3 Kur paia tjetér kontrakluese bén shkelje 1€ kontratés pér raste & tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2.
Menaxheri i Projektit do 1¢ vlerésojé nise shkelja materiale e kontratés paraqetl bazit pir shképutje 1& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
permbushjen ¢ detyrimeve (& kontralés, Menaxheri [ Projekiit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do & pérfundoj
varhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q& éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projeklil do t& bijé
vier&simin e punés s¢ kryer pjesérishi, do & kérkojié nga kontraktuesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta léng
até né nj€ gjendje 1& mirg. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres puntin menjéhers, do @ siguroj vend punimin
dhe 1a liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i pertudhés sé njoftimit.

Neni 38 " Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né greegullimel industriale, ¢rregellimet civile, luftirat,
cksplodimet, (érmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakivese, e paparashikueshme dhe jasht& kontrollit 1¢ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgiegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejié q@
gshté e mundur duhet U'f sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE k&t& rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegiésité ¢ kontrakiuesit do 18 pezullohen deri sa (& arrihet niveli | mundisisé
objektive st pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (€ persanelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktucsi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraklues duhet 1'i vlerésojé & gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin.

iv. Aflati pér pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve € kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhi pir aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qolté sc kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté #shié hire i pa afté, pér shkak (& Forcés Madhore,

pér U'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njollojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerien e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (¢ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do (& pérpilojé shkresén mbi vier&simin ¢ punés s€ pgrfunduar dhe materialel e porositura duke
Hogarilur ato me minus pagesal né avans q& jané maré para datés sé léshimit 18 shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve (& pakryera, si¢ &shié cekur né KVK. Démet shiesé 1& likuidimit nuk do t8
aplikohen. Nése shuma tolale e borxhit 1§ Auloritetit Kontraktues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do 1€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrala ndérpritel pér shkak & interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontralés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do (& léshoj njé certifikalé pér vlerén e punés sé
bérf, materialet ¢ porositura, koston e arsycshme 1€ heqgjes s& Pajisjeve, rialdhesimin ¢ personelit 1&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit nié vend punim, Impiantct, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
i€ konsiderchen (€ jené¢ prong c Autoritetit Kontrakiues nésc Konirata ndérpritet pér shkak 1¢& gabimit (&
Keontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41,1 Nt goli¢ sc pamundésohel pérmbushja ¢ kontralés nga shprthimi i luliés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit 1& Autoritetil Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do (& vértetoj kitg. Kontraktuesi
de 1€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté ¢ mundur pas pranimit @ kétij
vértetimi dhe do 18 paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 6 tij dhe per punét e kryera mé pas pér 8 cilat
gshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui b&jné (& gjitha pérpjekjet pir & zgjidhur né ményré migisore (& gjitha mosmarréveshiet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se 8shié e mundshme.
Nése cilado Pal¢ ¢ sheh té dobishme, palét do (& takohen dhe 1& mundohen La zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do (& i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do 8 jet# 30 dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjckja pér & arritur zgjidhje
migésore dishton ase nése Pala dishion (& pérpjigjet me kohé ndaj kirkesave pir zgjidhje, 1& dyja patét do (8
jent (€ lira € vazhdojné ng fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palit mund (& merren vesh & pérpiqen
1€ pajlohen pérmes instituctonit & specifikuar né KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 dit#sh pas
[illimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do & keté (& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
st zgiidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nise nuk mund (& arribet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga (llimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjces, secifa palé mund 1 kérkoji:

a) ose vendim nga gjygi;
h)  kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit le kontratés palét dulet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushiet e vecanta

KVK né vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa h
mbizotérojné mbi ato t&8 KPK.

[Udhézimer pér plotgsimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shiénimet kursive 1€ pérmendura pér nenct
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Peérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontraiés
Pérghkrimi i nenit Neni. Nr.

S N 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do (& zbatohen pér 1E gjitha
l’;g‘" . lh zbatucshim céshijet g& nuk mbuloben nga dispozitat ¢ kontratés.
dhe gjuha Juridiksioni do € jeté& gjykatla pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.
10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshié : min 10 % e gmimit

Siguria e ekzekutimit total t& konirat€s, nga njé Banké e licencuar

nga Banka Qendrore e Kosovés, apo kompani e
sigurimeve e licensuar nga BQK.

Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit-deri me

30.09.2023
Perpicaissi dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (€ jeté:
CrElegIes1a . (a)  PZr humbje ose démtim (& Punéve, Impianieve dhe
Sigurimi i I ..
Kontrakluesit Materialeve [shéno shumai},
i (b}  humbjc ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(¢) humbje ose démtim i pronds {pérveg Pundve,
Impianteve, Malterialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontralén [shéno shumat],
(d)  démtim personal ose vdckje:
(1) 1& punétoréve 18 Kontrakuesit: [shéno shumat]
(i) t& personave (& tjer&: [shéno shumat]
Programi 1214
Planin pér Menaxhimin e Kontratés.
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
12.2 . w : e -
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit t&
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t&
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikéqyrés 1é
Autoritetit Kontrakiues
17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés —deri me 30.08.2023.

Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve t& likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma_maksimale e démeve té likuiduara pér térs




kontratén éshté 10% té ¢mimit final {& kontratés.

Regjistri i punis

20.1

[Specifikani nése njé regjistér | punés nuk éslné nevefitet).

Inspcktimi dhe
{estimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit gé jané IEndé e Kkésaj
kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjg furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues

Menagjer i projektit nga AK eshte: Sabahat Hasani

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Mennagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

242

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés- menaxherit té& projektit deri né 70 % té
projektit, pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté
kohor dhe jo mé gjaté se 30 dit& nga data e pranimit
dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter e kontratés
do t& realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

*PAGESA
*Viti 2022 - 15 000.00€
*Viti 2023 - 4 996.56€

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit &shté:

paraprake.

nuk ka pagese

Mbajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajlura &shig: [shéno pérgindjen}

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jet& [shéno mumrin] ditg
pas nénshkrimit & kontratis,

Pérgjegjésia mbi
Delektet

345

Periudha garantuese e defekieve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme 1€ kontratés, me afat validiteti pér
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes
s¢ kontratés

30.

Pérqindja q& do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé t& Autaritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, ésihté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve




te likuiduara.

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zeoiidhi | 431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund t&
sliciyd e lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté
mosmaréveshjeve " e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

;};;m-c procedurt dorézohet né Gjykatén Themelore né& Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjiin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorgzohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PARAMASA E PROJEKTIT: PUNIMI T AMFITEATRIT NE FASHATIN BELLOBRAD - KK DRAGASH-VAZIIDIM I PUNIMEVE PROJEKT

DY VIEQAR
Cmimi ST
N1 Pérshlorimi I Pozicionil Njésia Sasia njési Cmimi total
1.1 1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Nr. Pérshloimi I Pozicionit I Niésiai Sasia ICmimi l Cmimi total

Pirveg pérshkiimit t8 pozicioneve individuale t& punimeve, emimi pérfshin lcushtet e méposhlme L@ pérbashkéta:
« 1 mimin e gdo pozicioni t& punimeve, materialeve, punés, veglave, skelave ndihmése (tribunat e fasadave}, 1 cilat jané 1é
pérshikruara sipas standardeve dhe normave telenike, si dhe shpenzimet e Yery;
» ¢do lloj pune éshtd njoftuar né pérputhje me normat e viefshme dhe rregulloret teknike pér kété loj pune, me té gjitha
rregulloret pérkatése pér siguring né puné dhe mbrojtjen nga zjavii.

Pérshirime t& pérgjithshme pér kryerfen o té gjitha lojeve L€ punimeve
= T& gjitha punimet jané & lushtézuara pér pérdorim L& punéve profesionale dhe pérdorimin ¢ materialeve cilésare, té cilat
duhet té jené né pérputhje me standardet e vlefshme. T& gjitha pozitat e pérfshiva nga parashikimi dhe buxheti rriedhin né té
glitha pozicionet sipas pérshkrimeve dhe vizalimeve té dhéna nga projekti.
Strukturat ndihmése
« Pérdorimi i t gjitha Hojeve & skelave, pa marré parasysh lartésiné dhe formén, p8rishihet né koston njési té punés pér té
cilén ato jané L& nevojshme, né ményré qé té mos pengojné rrjedhén normale té punimeve dhe (& gmohen po ashtu
«Né graim llegaritet gmontimin e skelés né vendin e nd@rtimit. fisht® menduar t& montohet sipas rregullave dhe masave té
vielshme té HTZ-s€.
+N& cimim llogaritet Vendosja ¢ tabelave dhe shenjat e tera (& sinjalizimit dhe paralapmérimit, Instalimi i gardheve dhe
shiritave mbrojtés.

Masa dhe llogaritja kostos operative

Llogaritja shité bévé pir njési té masés sé punimeve 1@ pérfunduara, dhe sipas standardeve & viefshme né ndértim, T# gjitha
punit dhe detyrimet tjera shtesé té cilat shfaqen gjaté ekzekutimit punéve vregullohen apo kompenzohen sipas normave té
bazuar né Ligji pér Ndértimin e Objekicve Investive dhe rregulloreve, standavdeve té cilat ¢ rreguilojng kélg fushé.
Puné pérgatitore dhe punét demoluese
Ni ti gjitha pozicionet pérfshibet gmimi t punés pér sigurimin dhe vendosjen e etiieetave /shenjave paralajméruese, pastrimin
e dhe lirimin ¢ hapésirés demoluese, si dlic ngarkimi dhe hartfa e mbeturinave

Shénimi | kantierit me shenja rreziku né zonat ku do t8 punchet te pllatoja
1.1.1 e oboerrit £8 shkollés sipas projeltit detat gjaté kohés sa zgjatin punimet ni? 450 1 450
.Llog né m2

Identifikimi instalimeve néntolisor dhe mbitoksoré (ujesjeiles, kanalizimi,
instalimet rrymes, instalimet telfefonise dhe internetit), piketimi dhe
regjistrimi né ditarin ndértimor, me gellim (& evitimin parandakimin
démtimeve eventuale mund 8 ndikejé né rrezikimin ¢ persenclit, Né ldté
pozicion pérfshibet edhe plani | situacionit té rrjetit ekzistues , me gellim
LLZ 146 t6 hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolim té rrjetit ekzistues m* 450 2 200
pastrimin e tevenit dhe pregaditjen e kushteve teknike & pérgjithshme pér
punimin dhe ndértimin ¢ Amfiteatrit fushor . Llog m2




Pundmarrési dshté i detyruar g para {fitlimit t& punimeve té béj rrethimio
e punishtes, ti nontoj barakat montazhe (kontejner) pér punétorét dhe
s organin mbikgyrés. Pas pérfundimit t& punimeve t& njejtat dubet 8
1.1.3 ! 5 "W ot _.i R : i e .] ) R komplet 1 50 50
fargohen dhe t& béhet pastrimi i objektit dhe terrenit reeth objektit né
tirdst.Liog né kemplet
Furnizimi, transportimi dhe montimi { WC-ve montazhe. Hapja e gropés
1.1.4 {dhe mbushja e saj pas pérfundimit té punimeve Llog né copé copé 1 20 20
Furnizimi, transportimé dhe montimi i tavolinés s& armiruesve s& bashku
1.1.5 me mbulesén perkatése. E njejta dubet t& demontohet pas pérfundimit (& m1 12 18 216
punimeve.Llog né ml
Incizimi i terenit si dhe perjelija ¢ punimeve gjeodezile gjaté ekzekutimit
116 | e ? perae s ¢ PUnimeve &) &l m2 75.7 5 378.5
te objektit neper faza te ndryshme.Lipg.né m2
Shuma: 2,014.50 €
Fjithsejt punime paraprake : 2,014.50 €
1.2 Il PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT ,DHE ATO TOKESORE
N Pérshlirimi { Pozicionit Njtsia Sasia Cmimi | Cmimi total
Punémarrgsi ashté i detyruar qi té gjiitha materialet e demoluara {sipas pos. te poshtéshénuara) ti largojé nga punishija apo ti
transportojé deri né deponing e caktuar pér deponim materialesh. Materialet e ] nevoiten Investitorit duhet te deponohen
ne depot e parapara per grumbullim te materialit ne depol 1€ cilén e cakton Investitort.
Pastrimi [ terenit né tere perimetrin dhe siperfagen ku do te locivohet
objekti ,si dhe demolimi I mureve eguzistues nga materiale blloge te
betonit te kombinuara me mure nga guri ,pHatos nga betoni gardhe
1.2.1 |metalike si dhe karrikat nga kutija metalikené gjithé perimetrin ku do té m? 568.00 6.00 340800 €
zhvillohen punimel . N& qmim kalkulohet eche bartja e materialit t&
demoluar deri 18 deponia qé e cakton organi mbikqyrés . Llog 2
Germimi i dheut pét themele né thellisi te planifikuarsipas dimenzioneve
dhie kuotave b8 zgjidhjes arkitektonike dlieu i kategorisé sé HI- IV-té me
1.23 |makina ndértimore si dhe me vegla dore, materialt | tepért I cili mbetet pas| m® 18.00 5.00 590.00 €
mhushjes deponchel me transport né deponiné té cilén e cakton investitor :
Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se siperfageve te bazamentit si dhe
124 |themeleve te murit rrethues me ngjeshmeri 30MN/m2. Llog né m2 m? 415.30 5.00 2.076.50 €
Shuma: 5,874.50 €

1

Gjithsej puné demeolimit rrenimit dhe ato tokésore:

557450 €

1.3 11 PUNET E MBUSHJES EDHE MBUSHJA ME GURE DRENAZHUES
Furnizimi, transporti dhe shtruarja e zhavorit nga guri i thyer me
frakstone t& ndryshme pér konsolidim dhe stabilizim né gropén e gérmuar
te themeve pér objektin, me trashési deri So cmngjeshja té béhét né ¢do
1.3.1 Fod 8.00 5.00 10,00 €

20 cm,péir themelel e objektit Pas ngjeshjés t& dokumentohét me at%;s §

ngjeshja e arritur. nga kompania per shgyrtime dhe verifikime.Llo




Furnizimi, transporti dhe shtruarja e gurit te thyer me fraksione té
ndryshme pér kensolidim dhe stabilizim né pllaton ,shkallet hyerse ,rampa
Jhina si dhe tribinat e objektit me trashési deri 20 e hgjeshia té béhét né
¢do 10 cm, Pas ngjeshjés té dokumentohiét me atest ngjeshja e arritur,nga
kompania per shayrtime d¢he verifikime.Llog, né m3

m

42.00

5.00

210,00 €

1.3.4

Furnizimi dire mbushja mbrapa murit me zhavorr te paster te lumit 63 mm
ne tere lartesine ¢ murit me b=50 em,Llagne m3

m

23.00

5.00

115.00 €

Shuma:

365.00 €

Gjithsej puné t& mbushjes:

365.00 €

1.4

IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

Pérshlarimi I Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Cmiimi total

Furnizimi, transporti, dhe punimi [ shtresés rrafshuese 16 betonit té varfer
nn themele t& muric rrethues platos shkalleve te jashteme dhe rampes
me beton & vibruar dhe me aditive pér papershlrushmeri 1é ujit d =5
em,Me € -12/15. Punimet 18 kryhen sipas delajeve grafke té paragituar
sipas projektit pér kési lloj punimesh. Llog né m3,

ny”

2.00

50.00

100.00 €

1.4.2

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit & Klasit C-25/30 pér plintat te
themeleve themeleve vazhduese ne forme trake dhe elementeve fera te
themeleve ,n¢ kallepe t& rregulliar me pregaditje té kaltepeve nga drrasat
si dhe betonimii tyre betoni duhét vibruar dbe shtvar aditive pér
papershikrushineri té ujit..Punimet té kryhen sipas standedeve dhe detaje
grafike t& dhéna pér kesi loj punimesh né llogaritjen statike.Llog. n& m3

m-

90.00

150.00 £

1.4.3

Furnizimi, transporti, dhe punimi | Betonit t& klasit ¢ -25/30 pér cokla
mure dhe elementeve tjera te mureve t8 ndryshme ,né kallepe t8
rrepulluar me pregaditje 1é kallepeve nga drrasat si dhe betonimi i tyre
.betoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrashmeri té
ujic.Punimet L& kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike té dhéna pér
kest loj punimesh né Hogaritjen statike.Llog. né m3

m”

16.0¢

90.00

1,440.00 €

1.4.8

Furnizimi, transporti, dhe punimi I Betonit t8 klasit € -25/30 pér kanalet ¢
busetes shiritore, dhe elementeve tjera te pusetave ,né kallepe té
reegulluar me pregaditje té kallepeve nga derasat si dhe betonimi i tyre
sbeteni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér papershkrushmeri (s
ujit.Punimet t& kryhen sipas standrdeve dhe detaje grafike t& dhéna pér
kesi loj punimesh né llogaritjen statike.Llog, né m'

m

30.50

90.00

2,745.00 €

1.4.9

Furnizimi, transporti, dhe punimil Betonit t& klasit C -25/35 pér tribinat
e oljektit me trashesi d=12 cm dhe dim 80/45 cm si dhe pér piadestalin e
tribinave me ramje terthore prej 1% dhe elementeve tjera Le tribunave né
kallepe t€ rregulluar me pregaditje t& kallepeve nga drrasat si dhe
betonimi i tyre ,betoni dubét vibruar dhe shtuar aditive pér
papershlcrushineri i ujit.Punimet & kryhen sipas standrdeve dhe detaje
grafike té& dhéna pér lesi lloj punimesh né llogaritjen statilce.Llog. né m3

nl

24,50

2,327.50 £

ffm\

shuma:

7,062.50 €

// %l‘{‘l}i;eltﬁ{h t€ betonit dhe betonarmes ;

7,062.50 €

1.5

v PUNETE AE{_{@Q&FURE‘S@\\




Nr.

Pérshlrimi I Pozicionit

| Njisia |

Sasia

l Cmimi | Cmwimi total

Furnizimi i hekurit ndérimor dhe armatures rrjetd, pastrimi, prerja, pErpunimi dhe montimi i armature

5 té hekurit té brinjézuar ti

1.51

Armatur e brinjezuar $-400

kg

3,432.81

1

343281 €

1.5.2

Armatura rijetd Q-378

kg

113.50

1.5

17025 €

shuma:

3,603.06 €

Gjithsej puné té armimit

3,603.06 €

1.6

VI PUNET E HIDROIZLIMIT T TRIBUNAVE

Nr.

Péarshlorimi | Pozicionit

Njésia

Sasia

Cinimi

Cmimi total

1.6.1

Farnizimi I gjithe materialit te nevojshem dhe punimi 1 hidroizolimit te
pieseve horizontale te tribunave { shkeljeve ) dhe lalimeve e daljeve sipas
readitjes :
@ Mbylljave e plasaritjeve me te medha se 0.35 mm me ngjites tiksotropik
epoksidi dylcompeonent Sikadur 31 CF Normal.
@ Prajmeri Sikafloor 156/161 né konthinim me réyé té kuarcit Sikadur 501
0.3-0.8 mm
@ PU Sikafloor 350 N Elastic me mbushje me réré & kuarcit Siladur 501
0.3-0.8 mm
@ Mbylla ¢ struktures me PU Lyerje Sikalloor 359

Virejtje : Sistemi i sipérm siguron kéto karakteristika
® Rezistence ne terhjegje 5.0 Nfmin2 { DIN 53504 )
@ Ngurtésia sipas Shore A 60 ( DIN 53505 }
@ Zgjatja né thyerje rreth 500 % (DIN 53504 )
® Mbyllja ¢ plasave deri né 0.35mm.
Vérejtje : Te gjitha produktet e cekura me lart€ mund té zévendesehen me
produkie tjera te cilésise s8 njgjté dhe g i plotesojne kushtet teknike te
produkteve re pérmendura sipas specifikimit teknik.
Llog né m2 me (& gjitha shpenzimet,

m2z

168.00

0.5

84.00 €

1.6.2

TFurnizimi | giithe materialit te nevojshem dhe punimi | iidroizolimit te
pjeseve verlikale te tribunave dhe e sipas renditjes

@ Prajmeri Sikafloor 156/161

@ Sikafloor 400N Elastic aplikimi i lyerjes né dy shtresa.

Verejtje : Te gjitha produktet e celkura me larte mund te zevendesohen me
produkte tjera te cilesise se njejte dhe ge i plotesojne kushtet teknike te
produkteve te permendura sipas specifikimit telaik

m2

96.0¢

0.5

48.00 €

shuma:

132.00 €

Gjithisej puné té arnimit

132,00 €

1.8

VII PUNET E DRENAZHIMIT DHEKANALIZIMIT ATMOSFERIK

Nr,

Pérshlorimi I Pozicionit

| wjesia |

Sasia

I Cmimi | Cmimi total

1.8.1

Drenazhimi

1.8.9

Furnizimi,transporti dhe montimi | unazave nga elementet e betonit @ 80
nm,L=1000mm per puseten per kullimin e ujerave atmosferik nga
pliatoja.Llog per cope me te gjitlta shpenzimet

capé

50

160.00 €

1.8.9

Furnizimitransporti dhe montimi I gypave te betonit ne forme te konit per
petfundimin ¢ shahtes ne te cilen montohet kapald | metalit.

copd

50

100.00 £

1.8.12

Puseta shiritore,te punuar nga betoni arme C-20/2 er Jutlimin e

ujerave atmosferike nga pllatoja ¢ amfiteatrit,m i [neiglong iclctalit

telnike te perfshire ne projektne gmim llo efven ‘ié\}; e griles
s .

\ e

copé

51.00 €

metalike.Llog ne m' )f(i@
(S




shuma:

251.00 €

Gjithesej punet e Drenazhinit dhe Kanalizimit Atmoslerik;

251.00 €

1.8

VIH PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE

Nr.

Pérshitcimi I Pozicionil

| njesia |

Sasia

| (;mimil Cmimi total

Punét Parapregaditore

1.8.6

Ndértimi i pusetés 1& kabllave me beton & armirnar me dimenziene t&
jashtine (100x200x200) cm me trashési té muweve 15 cm, sipas detalit té
projektit, Quitni ipet komplet me t&ré materialin :beton , armalura, drrasa
pér latim dhe materiali tjotér i imét.

copé

100

100,00 €

1.8.7

Fumizimi me material dhe montimi i kapakéve rrether nga giza e derdhus
me peshi @ lehté dhe t& shénuar ELEKTRIKE pér puseta t& kabllos me
diametér 60 cm

topé

50

5000 €

1.8.8

Punimi § bazamentit pér pérfarcimin e tabelés sé furnizimit nga betoni |
Klasés C20/25. bazament ka két dimenzione : {120x60x60)cm . Né&
bazament dubet té vendosen bulonat pér ankerimin ¢ tabelés. Detali éshti
dhind né projekl. Qmimi ipet pér komplet bazamentin,

copé

100

100.00 €

1.8.9

Puninti { bazamentit pér pérforcimin e tabelés sé Ndrigimit nga betoni i
klasés C20/25. bazamenti ka két dimenzione : (90x50x60)em . Né
bazament dubet & vendosen bulonat pér ankerimin e tabel@s, Detali gshté
dhéné né projekt, Qmimi ipet pér komplet bazamentin,

copé

100

100.00 €

shuma:

350.00 €

Punét e Instalimeve Elektrike

1.84

Furnizimi dhe vendosja e shtyllave metalike & ndrigimit, me deré pér
hapje dhe trashési té mureve konform standardeve pér zoni (& H-1& Lé
erés. Shtyliat ¢ NP té jené nga materiali ST 37 (5235 JR), t& galvanizuara
sipas standardit; EN 150 1461, konilce, njétrajtésisht 1& punuara (pa saldim
té pjeséve). Sk 1,NE ginim Le llogavitet edhe mbeshletja nga ankerat dhe

copé

20

12000 €

182

Furnizimi dhe vendosja e lirave standarde me gjatési t& lorahut;
Limax=2.5m, nga materiali ST 37 ($235 JR) té galvanizuara, rrethore ose
kitndore té njé anshime

capé

6

w

3000 €

1.8.3

Bletja , bartja dhe montimi i Dapmpave pér ndrigim publik €& tpi AVENUE
2 - Gewiss ose L& ngjashme me poge Natriumi me fugi 150 W Llampat
duhet té kené mbrojtje IPGS

capé

6

24,00 €

1.8.4

Blerja, kompletimi me material, vendosja dhe lidhja e tabelés sé ndrigimit,
Tahela ka dimenzione (120x80x40)cm. Punohet nga Hamarina me trashsi
2mn. Mbrehet me ngjyré te plastifikuar. Ka mhrojtje melanike 1P65 dhe
eshte e paraparg per montim te jashtent. Ne te vendoset materiali sipas
skemes njépolare dhe lidhja kryhet sipas skemes se lidhjeve qe eshte pjesé
e ketij projekti. Ne ¢mim dubet te parashibet edhe materiali ndimes:
Perquesit Aeksibil, papuqet, klemet S0mm? per dalje etj...

cept

Z0

2000 €

1.8.5

Blerja , bartja, shtrirja dhe lidhja e kabllos NAY%A:&M min2 nga shtylla né
sheyllé si dhe lidhja né tabelén e ndrigimdt \G' De™,

m'

i00

100.00 €

1.8.6

Blerja bartia , shtrirja diwe lidhja e k ﬂp ﬂ dehKnZ pér furnizimin
e tablave té ndeigimit.

100

100.00 €

1.8.7

Parositja, transporti dhe montimi lza{mq(iy(f*’ﬁbfbﬂlﬁf 1@}‘]30! kablla té
ndrigimit

ny’

100

0.5

50.00 €




Blerja, Bartja kompletimi me matevial, vendosja dhe lidhja e tabelave te
furnizimit. Tabela ka dimenzione (140x110x40)em.Punohet nga Hamarina
e trashsi 2mm. Mbrahet me ngjyré te plastifikuar, Ka mbrojtje mekanike

PG5 dive eshte ¢ paraparé per montim te jashtem. Ne te vendoset materialif copé 1 10 1000 £
sipas skemes njépolare per njé hyrje dhe 3 dalje. Ne gmim duhet te
parashihet cdhe materiali ndimes: Perquesit fleksibil, papuget, klemet
188 |50mm?* perdalje etj..
Hlerja, bartja shtrivja dhe lidhja e kabllos NAYY Ax16mm? nga tabelat
furnizuese TE. deri te Amfiteatri Tushorg. Ne kete ¢mim duhet te
perfshihet pra edhe lidhja neper TKF{tabela te kablies furnizuesc -KPO}
apa né objektin ¢ xhamisé alér. Ne ¢mim duhet te perfshibet gjithashtu m' 50 1 50.00 €
edhe materiali shtesé¢ dhe i paparashikuar qe mund te nevoitet gjalé
kryerjes se ketyre punve. Blerja e konzeollave apo e TKF-ve nuk eshte pjesé
1.8.9 }eketij projekti.
Blerja, bartja, futja paraprale ne gypa ke brinjezuar dhe shivirja ne kanale
e te gjitha kabllove te te gjitha rrjcteve telekomuniknese ajrore pér nevojat
g amfitetatrit , pér o pérfunduar me sukses kjo puné eshte i
domosdoshem konsuitimi me PTK-n dhe pronaret tjeré te rijeteve ;
tejekomunikuese qe ndodhen ne fshatin Bellobrad ge po e trajtojmé me m 120 i 120.00 €
géllim ge t8 caktohet sakt lloi i kabilave telekomunikuese ge do e
vendosen neper kanale. Qmimi duhet te ipet si i téré pasiqe nuk dihet sakt
1.8.9 lloi i kabilave dhe gjatsia e tyre.
Matja , shayrtimi dhe testimi i rrjetit elektrik , marrjen e pelqeimeve nga i
1.8.9 KEDS komplet 1 20 20,00 €
shuma: 644.00 €
Gjithsej puné e Instalimeve Elektrike : 994.00 €
REEKAPETULLIMI
SA EPROIEKTIT: PUNIMI 1 AMPITEATRIT NE FASHATIN BELLOBRAD - KK DRAGASH-VAZHDIM 1 PUNIMEVE PROJEKT 1
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN|  2,014.50 €
> PUNET E DEMOLIMIT RRENIMIT ,DHE ATO TOKESORE|  5,574.50 €
i PUNET E MBUSHJES EDHE MBUSHJA ME GURE DRENAZHUES| 365.00 €
v PUNET E BETONIT DHIE BEFONARMES]  7,062.50 €
v PUNET EARMATURES]  3,603.06 €
VI PUNET E HIDROIZLIMIT TE TRIBUNAVE 132.00 €
vil PUNET E DRENAZHIMIT BHE KANALIZIMIT ATMOSFERIKE 251.00 €
VIK PUNET E INSTALIMEVE ELEKTRIKE 994.00 €

Totali mie TVSH

19,996.56
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr. Z@@/&? 32807 [1T
Dt.13.12.2022
Dragash

Kryctari I Komunes,né bazé & nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetgqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikis sé Kosoviss nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik nc
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Reegullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQL, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrales per «140¢Rregullimi | amfiteatrit né
rrugen Kroi i xhamis né fshatin Bellobrad (projekt dy vieqar){RITENDERIM) me numér identifikues: 621-
22-13026-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2022-140-521.

Sabahat Hasani -caktohet menagier 1 kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres T drejteperdrejt T menagjerit (¢ kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Mcenagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ konirates.

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

- Begxhet Xheladini

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivil te Komunes(kryctarit).







